419 face *A* uice *E* || 420 aenades *E* (an ades *t. Hs.* ||  
422 legitur in *E* *post u. 423* || 424 innecte  $\epsilon\psi$  inuerte *A* || 431  
faue *E*<sup>1</sup> faues  $\alpha$  fauet *E*<sup>3</sup>  $\psi$  || 436 iussa qui regis timet ||  
437 deponat omne et pellat *e. a. d. ci. NHs.* || 446 anxiam  
*E* || 447 domas *E* *Vossianus* grauas *A* uersum damnauit *Sca-*  
*liiger* || 448 hic quidem uiuat miser *A* *E*<sup>3</sup> *ad marg.* ille cum  
uenia est miser *E* ||

- at si quis ultro se malis offert uolens  
 seque ipse torquet, perdere est dignus bona 450  
 quis nescit uti. potius annorum memor  
 mentem relaxa: noctibus festis facem  
 attolle, curas Bacchus exoneret graues,  
 aetate fruire: mobili cursu fugit.
- e Nunc facile pectus grata nunc iuueni Venus: 455  
 exultet animus. cur toro uiduo iaces?  
 tristem iuuentam solue, nunc cursus rape  
 effunde habenas optimos uitae dies  
 effluere prohibe. propria descripsit deus  
 officia et aeuum per suos duxit gradus. 460  
 laetitia iuuenem, frons decet tristis senem.
- e'' Quid te coherces et necas rectam indolem?  
 seges illa magnum fenus agricolae dabit  
 quaecumque laetis tenera luxuriat satis  
 arborque celso uertice euincet nemus 465  
 quam non maligna caedit aut resecat manus.  
 ingenia melius recta se in laudes ferunt  
 si nobilem animum uegeta libertas alit.
- f Truculentus et siluester ac uitae inscius  
 tristem iuuentum Venere deserta colis. 470  
 hoc esse munus credis indictum uiris,  
 ut dura tolerant cursibus domitent equos  
 et saeua bella Marte sanguineo gerant? 473  
 477
- g Excedat agedum rebus humanis Venus  
 quae supplet ac restituit exhaustum genus:  
 orbis iacebit squalido turpis situ,  
 uacuum sine ullis classibus stabit mare 480  
 alesque caelo derit et siluis fera  
 solis et aër peruius uentis erit.

449 anti *E*<sup>1</sup> at si *E*<sup>3</sup> || 452 montibus *A* noctibus *EME* ||  
 457 luxus *A* lusus  $\psi$  cursus *E* (*sps. a 3 m.*: , at lusus) ||  
 460 ducit  $\alpha$  duxit *E* $\psi$  || 462 coherc&s *E* || 465 euincit *A*  
 euincet *E* || 469 e uitae *A* ac uitae *E* || 470 coles *E* || 474—  
 476 post u. 484 relegauit auctore *R.P.* || 478 restituit *E* ||  
 humanum *A* exhaustum  $\epsilon$  ||

- f Quam uaria leti genera mortalem trahunt 483  
 carpuntque turbam, pontus et ferrum et doli.  
 prouidit ille maximus mundi parens 474  
 cum tam rapaces cerneret fati manus, 475  
 ut damna semper subole repararet noua. 476
- g Sed fata credas desse: sic atram styga 485  
 iam petimus ultro. caelibem uitam probet  
 sterilis iuuentus: hoc erit quicquid uides  
 unius aei turba et in semet ruet.  
 proinde uitae sequere naturam ducem:  
 urbem frequenta ciuium coetus cole. 490
- h<sup>o</sup> HIPPOCRATES. Non alia magis est libera et uitio carens F. LXXIII  
 ritusque melius uita quae priscos colat,  
 quam quae relictis moenibus siluas amat.
- i Non illum auararum mentis inflammat furor 495  
 qui se dicauit montium insontem iugis,  
 non aura populi et uulgus infidum bonis  
 non pestilens inuidia non fragilis fauor.
- i' Non ille regno seruit aut regno imminens  
 uanos honores sequitur aut fluxas opes  
 spei metusque liber. haud illum niger 500  
 edaxque liuor dente degeneri petit.
- k Nec scelera populos inter atque urbes sata  
 nouit nec omnes conscius strepitus pauet  
 aut uerba fingit. mille non quaerit tegi  
 diues columnis nec trabes multo insolens 505  
 suffigit auro. non cruor largus pias  
 inundat aras fruge nec sparsi sacra  
 centena niuei colla summittunt boues.
- k' Sed rure uacuo potitur et aperto aethere  
 innocuus errat. Callidas tantum feris 510  
 struxisse fraudes nouit et fessus graui